
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ВАБЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КОНЫШЕВСКОГО  РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 03.07.2014 г № 184

с.Вабля

О внесении изменений в решение

Собрания депутатов от 16.12.2013 г. № 165

«О бюджете Ваблинского сельсовета

Конышевского района

Курской области на 2014 и на плановый

период 2015-2016 годов »

 В соответствии с Уставом муниципального образования «Ваблинский сельсовет» Конышевского 
района Курской области, ст.9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Собрание депутатов
Ваблинского сельсовета РЕШИЛО:

1.  В решении Собрания депутатов Ваблинского сельсовета от  16.12.2013 г. №165 «О бюджете 
Ваблинского сельсовета Конышевского района Курской области на 2014 год и на плановый период 2015-
2016 годов»

 В текстовой части ст.1 п.1 строки

1. Утвердить основные характеристики бюджетаВаблинского сельсовета Конышевского района Курской 
области на 2014 год:

общий объем доходов бюджета в Ваблинского сельсовета Конышевского района Курской областисумме 
19068820,93рубля;

общий объем расходов бюджета в Ваблинского сельсовета Конышевского района Курской областисумме 
19462059,54рубля;

Заменить на:

1. Утвердить основные характеристики бюджетаВаблинского сельсовета Конышевского района Курской 
области на 2014 год:



общий объем доходов бюджета в Ваблинского сельсовета Конышевского района Курской областисумме 
19163820,93 рубля;

общий объем расходов бюджета в Ваблинского сельсовета Конышевского района Курской областисумме 
19557059,54 рубля;

 а) в приложении №1«Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Администрации
Ваблинского сельсовета Конышевского района Курской  области на 2014 год.

 строки

(рублей)

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

 Наименование источников

финансирования дефицита бюджета

Сумма

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -19068820,93
000 01 05 02 01 00 0000 500 Увеличение  прочих остатков денежных средств 

бюджетов
-19068820,93

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов

-19068820,93

000 01 05 02 01 10 0000  510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов поселений

-19068820,93

000  01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджета 19462059,54
000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 19462059,54
000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов
19462059,54

000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов поселений

19462059,54

заменить строками

(рублей)

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

 Наименование источников

финансирования дефицита бюджета

Сумма

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -19163820,93
000 01 05 02 01 00 0000 500 Увеличение  прочих остатков денежных средств 

бюджетов
-19163820,93

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов

-19163820,93

000 01 05 02 01 10 0000  510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов поселений

-19163820,93

000  01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджета 19557059,54
000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 19557059,54
000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов
19557059,54

000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов поселений

19557059,54



б) в приложении № 6 «Поступления доходов в  бюджет Ваблинского сельсовета Конышевского района 
Курской области  в плановом периоде 2014-2016 годов»

 строки

(рублей)

8 50 00000 00 0000 000 Доходы бюджета -Всего 19068820,93
2 07 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 938000
2 07 00000 00 0000 000 Прочие безвозмездные поступления 938000
2 07 05000 00 0000 180 Прочие безвозмездные поступления бюджетам 938000

2 07 05030 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления бюджетам поселений 
поселений

938000

Заменить на:

(рублей)

8 50 00000 00 0000 000 Доходы бюджета -Всего 19163820,93
2 07 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 1033000
2 07 00000 00 0000 000 Прочие безвозмездные поступления 1033000
2 07 05000 00 0000 180 Прочие безвозмездные поступления бюджетам 1033000

2 07 05030 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления бюджетам поселений 
поселений

1033000

в) в приложении №7

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным 
программам Ваблинского сельсовета и непрограммным направлениям деятельности), группам видам 
расходов классификации расходов бюджета на 2014 год и на плановый период 2015-2016 г.г.

Строки

Наименование показателя Рз ПР ЦСР ВР

Итого расходы 
на 2014 г. 

ВСЕГО РАСХОДОВ 19462059,54

Коммунальное хозяйство 05 02 16972464
Непрограммная деятельность органов местного 
самоуправления

05 02 81 0 0000 1819390

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления

05 02 81 2 0000 1819390



Созданий условий для развития социальной и 
инженерной инфраструктуры муниципальных 
образований

05 02 81 2 1417 1819390

Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности

05 02 81 2 1417 400 1819390

Бюджетные инвестиции 05 02 81 2 1417 410 1819390
КУЛЬТУРА 08 01 754855

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных

08 01 01 1 1401 240 36000

Расходы  на выплаты персоналу казенных 
учреждений

08 01 01 2 1401 110 214037

Пенсионное обеспечение 10 01 16000
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

10 01 05 1 1436 16000

Заменить на:

Наименование показателя Рз ПР ЦСР ВР

Итого расходы 
на 2014 г. 

ВСЕГО РАСХОДОВ 19557059,54

Коммунальное хозяйство 05 02 17052464,41
Непрограммная деятельность органов местного 
самоуправления

05 02 81 0 0000 1899390,41

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления

05 02 81 2 0000 1899390,41

Созданий условий для развития социальной и 
инженерной инфраструктуры муниципальных 
образований

05 02 81 2 1417 1899390,41

Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности

05 02 81 2 1417 400 1899390,41

Бюджетные инвестиции 05 02 81 2 1417 410 1899390,41
КУЛЬТУРА 08 01 755855

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных

08 01 01 1 1401 240 41000

Расходы  на выплаты персоналу казенных 
учреждений

08 01 01 2 1401 110 210037

Пенсионное обеспечение 10 01 30000
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

10 01 05 1 1436 320 30000



2. Решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Ваблинского сельсовета

Конышевского района  А.В.Поздняков



СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
 ВАБЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 КОНЫШЕВСКОГО  РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

 Р Е Ш Е Н И Е

от 03.07.2014 г № 184 с.Вабля

О внесении изменений в решение

Собрания депутатов от 16.12.2013 г. № 165

«О бюджете Ваблинского сельсовета

Конышевского района

Курской области на 2014 и на плановый

период 2015-2016 годов »

 В соответствии с Уставом муниципального образования «Ваблинский сельсовет» Конышевского 
района Курской области, ст.9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Собрание депутатов
Ваблинского сельсовета РЕШИЛО:

1.  В решении Собрания депутатов Ваблинского сельсовета от  16.12.2013 г. №165 «О бюджете 
Ваблинского сельсовета Конышевского района Курской области на 2014 год и на плановый период 2015-
2016 годов»

 В текстовой части ст.1 п.1 строки

1. Утвердить основные характеристики бюджетаВаблинского сельсовета Конышевского района Курской 
области на 2014 год:

общий объем доходов бюджета в Ваблинского сельсовета Конышевского района Курской областисумме 
19068820,93рубля;



общий объем расходов бюджета в Ваблинского сельсовета Конышевского района Курской областисумме 
19462059,54рубля;

Заменить на:

1. Утвердить основные характеристики бюджетаВаблинского сельсовета Конышевского района Курской 
области на 2014 год:

общий объем доходов бюджета в Ваблинского сельсовета Конышевского района Курской областисумме 
19163820,93 рубля;

общий объем расходов бюджета в Ваблинского сельсовета Конышевского района Курской областисумме 
19557059,54 рубля;

 а) в приложении №1«Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Администрации
Ваблинского сельсовета Конышевского района Курской  области на 2014 год.

 строки

(рублей)

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

 Наименование источников

финансирования дефицита бюджета

Сумма

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -19068820,93
000 01 05 02 01 00 0000 500 Увеличение  прочих остатков денежных средств 

бюджетов
-19068820,93

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов

-19068820,93

000 01 05 02 01 10 0000  510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов поселений

-19068820,93

000  01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджета 19462059,54
000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 19462059,54
000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов
19462059,54

000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов поселений

19462059,54

заменить строками

(рублей)

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

 Наименование источников

финансирования дефицита бюджета

Сумма

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -19163820,93
000 01 05 02 01 00 0000 500 Увеличение  прочих остатков денежных средств 

бюджетов
-19163820,93

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов

-19163820,93

000 01 05 02 01 10 0000  510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов поселений

-19163820,93

000  01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджета 19557059,54



000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 19557059,54
000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов
19557059,54

000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов поселений

19557059,54

б) в приложении № 6 «Поступления доходов в  бюджет Ваблинского сельсовета Конышевского района 
Курской области  в плановом периоде 2014-2016 годов»

 строки

(рублей)

8 50 00000 00 0000 000 Доходы бюджета -Всего 19068820,93
2 07 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 938000
2 07 00000 00 0000 000 Прочие безвозмездные поступления 938000
2 07 05000 00 0000 180 Прочие безвозмездные поступления бюджетам 938000

2 07 05030 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления бюджетам поселений 
поселений

938000

Заменить на:

(рублей)

8 50 00000 00 0000 000 Доходы бюджета -Всего 19163820,93
2 07 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 1033000
2 07 00000 00 0000 000 Прочие безвозмездные поступления 1033000
2 07 05000 00 0000 180 Прочие безвозмездные поступления бюджетам 1033000

2 07 05030 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления бюджетам поселений 
поселений

1033000

в) в приложении №7

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным 
программам Ваблинского сельсовета и непрограммным направлениям деятельности), группам видам 
расходов классификации расходов бюджета на 2014 год и на плановый период 2015-2016 г.г.

Строки

Наименование показателя Рз ПР ЦСР ВР

Итого расходы 
на 2014 г. 



ВСЕГО РАСХОДОВ 19462059,54

Коммунальное хозяйство 05 02 16972464
Непрограммная деятельность органов местного 
самоуправления

05 02 81 0 0000 1819390

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления

05 02 81 2 0000 1819390

Созданий условий для развития социальной и 
инженерной инфраструктуры муниципальных 
образований

05 02 81 2 1417 1819390

Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности

05 02 81 2 1417 400 1819390

Бюджетные инвестиции 05 02 81 2 1417 410 1819390
КУЛЬТУРА 08 01 754855

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных

08 01 01 1 1401 240 36000

Расходы  на выплаты персоналу казенных 
учреждений

08 01 01 2 1401 110 214037

Пенсионное обеспечение 10 01 16000
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

10 01 05 1 1436 16000

Заменить на:

Наименование показателя Рз ПР ЦСР ВР

Итого расходы 
на 2014 г. 

ВСЕГО РАСХОДОВ 19557059,54

Коммунальное хозяйство 05 02 17052464,41
Непрограммная деятельность органов местного 
самоуправления

05 02 81 0 0000 1899390,41

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления

05 02 81 2 0000 1899390,41

Созданий условий для развития социальной и 
инженерной инфраструктуры муниципальных 
образований

05 02 81 2 1417 1899390,41

Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности

05 02 81 2 1417 400 1899390,41

Бюджетные инвестиции 05 02 81 2 1417 410 1899390,41
КУЛЬТУРА 08 01 755855



Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных

08 01 01 1 1401 240 41000

Расходы  на выплаты персоналу казенных 
учреждений

08 01 01 2 1401 110 210037

Пенсионное обеспечение 10 01 30000
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

10 01 05 1 1436 320 30000

2. Решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Ваблинского сельсовета

Конышевского района  А.В.Поздняков


